АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                             		              № 719

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 10.09.2020 № 480 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2021 -2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Администрации округа Муром от 27.08.2015 года № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 10.09.2020 № 480 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2021 – 2023 годы» следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2021-2023 годы строку «Объем бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:
	«
	Объем бюджетных ассигнований Программы,
в том числе по годам и источникам
	Общий объем ресурсного обеспечения Программы на 2021-2023 годы по всем источникам финансирования – 12 175,9 тыс. рублей, из них:
2021 год – 4 290,5 тыс. руб., в том числе:
- из средств областного бюджета – 200,0 тыс. руб.;
- из средств бюджета округа Муром – 4 090,5 тыс. руб.
2022 год – 3 942,7 тыс. руб., в том числе:
- из средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- из средств бюджета округа Муром – 3 942,7 тыс. руб.
2023 год – 3 942,7 тыс. руб., в том числе:
- из средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- из средств бюджета округа Муром – 3 942,7 тыс. руб.
	»

;

1.2. Таблицу раздела IV Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в редакции:
	«
	№
п/п
	Наименование программы
	Источник финансирова
ния
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего на 2021-2023 годы
	»

;

	1.
	Молодежь Мурома
	Средства бюджета
округа Муром
	4 090,5
	3 942,7
	3 942,7
	11 975,9

	Средства областного бюджета
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	4 290,5
	3 942,7
	3 942,7
	12 175,9

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Молодежь Мурома» на 2021-2023 годы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2021-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	И.о. председателя комитета по делам молодежи
	      С.О. Видонов

Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник Управления аппарата администрации

Начальник финансового управления

Заведующий отделом экономики администрации

       В.К. Вахляев

      О.А. Балнова

  Н.Э. Малышева

Завизировано:

Начальник правового управления

                                 Д.А. Карпов

Файл сдан:
консультант отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                               О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   ____________
                                                                                                                                                                         (подпись исполнителя)
 Имя файла документа: О внесении изменений в  приложение к постановлению администрации округа Муром от от 10.09.2020 № 480 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2021 -2023 годы»

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, комитет по делам молодежи, финансовое управление, отдел экономики.

Приложение
к постановлению администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2021 № 719

Приложение № 1
к муниципальной программе «Молодежь Мурома» на 2021-2023 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2021-2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен-ный исполни-тель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансиро вания
	Расходы
	Наименование целевого индикатора
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2021 год
	2022 год
	2023     год

	Цель: Совершенствование правовых, социально-экономических и организационных условий для успешной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития округа Муром

	Задачи: Пропаганда здорового образа жизни и массовых видов спорта, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде; формирование активной гражданской позиции, правовой и политической культуры молодежи, патриотическое воспитание молодежи, популяризация и просвещение в области краеведения и российской истории; поддержка молодежи, молодежных инициатив, молодой семьи (мероприятия направлены на развитие творческой, интеллектуальной, инновационной, добровольческой активности молодежи, поддержку молодой семьи, молодежного самоуправления, трудовой занятости и профориентации, содержательной досуговой деятельности). Информационно-методическая работа по обеспечению эффективной молодежной политики.

	1.
	Основное мероприятие «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»
	Комитет по делам молодежи
	постоянно
	791
	0707
	0400100000
	000
	Местный бюджет
	964,0
	764,0
	764,0
	Количество мероприятий, организованных комитетом по делам молодежи
	170
	180
	185

	1.1
	Организация и проведение мероприятий по антинаркотической пропаганде
	Комитет по делам молодежи
	постоянно
	791
	0707
	0400110120
	200
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	Количество подростков и молодежи охваченными антинаркотическими мероприятиями
	7 050
	7 100
	7 150

	1.2.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Комитет по делам молодежи
	постоянно
	791
	0707
	0400110240
	200
	Местный бюджет
	662,0
	662,0
	662,0
	Количество подростков и молодежи, принимающих участие в мероприятиях, организованных комитетом по делам молодежи
	31600
	32000
	32600

	Количество подростков и молодежи, вовлеченных в волонтерскую деятельность
	1500
	2000
	2500

	1.3
	Персональные стипендии администрации округа им.А.В.Ермакова для одаренных и талантливых детей и молодежи
	Комитет по делам молодежи
	постоянно
	791
	0707
	0400120150
	300
	Местный бюджет
	99,0
	99,0
	99,0
	Количество человек, получающих стипендию
	22
	22
	22

	1.4
	Реализация проектов победителей конкурсов в сфере молодежной политики
	Комитет по делам молодежи
	постоянно
	791
	0707
	0400170630
	200
	Областной бюджет
	200,0
	0,0
	0,0
	Количество публикаций в СМИ
	70
	75
	80

	2.
	Основное мероприятие «Создание условий для реализации муниципальной программы»
	Комитет по делам молодежи
	постоянно
	791
	0709
	0400200000
	000
	Местный бюджет
	3 326,5
	3 178,7
	3 178,7
	Количество мероприятий, организованных комитетом по делам молодежи
	170
	180
	185

	2.1
	Расходы на обеспечение деятельности комитета по деламмолодёжи
	Комитет по делам молодежи
	постоянно
	791
	0709
	0400200100
	000
	Местный бюджет
	3 326,5
	3 178,7
	3 178,7

	791
	0709
	0400200100
	100
	Местный бюджет
	3 283,7
	3 135,9
	3 135,9

	791
	0709
	0400200100
	200
	Местный бюджет
	42,8
	42,8
	42,8

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Всего расходов
	4 290,5
	3 942,7
	3 942,7

	из них:

	областной бюджет
	200,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 090,5
	3 942,7
	3 942,7

И.о. председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром ______________________ С.О. Видонов